Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL Nº 004, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

TEMA DA PROVA DIDÁTICA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA: DIREITO

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para contratação de professor
substituto – área: Direito, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na
Portaria nº 007, de 16 de janeiro de 2020, torna público o tema da Prova Didática dos
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto na área de Direito, conforme o Edital nº 004, de 16 de janeiro de 2020.

ÁREA: DIREITO
TEMA DA PROVA DIDÁTICA: LEGISLAÇÃO APLICADA AO AGRONEGÓCIO

Sertão/RS, 07 de fevereiro de 2020.

Raquel Breitenbach
Heron Lisboa de Oliveira

Samile Drews

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 007, de 16 de janeiro de 2020